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Møte i Prioriteringsutvalget i Nasjonal styringsmodell – 23.03.2023 kl. 10:00 

Agenda 

Sak Oppsummering 
1 Nasjonal kommunikasjonsmyndighet orienterer om aktuelle saker 
2 Status nytt nødnett 
3 Deling av primærinformasjon 

Innledning: 

Sak 1: Nasjonal kommunikasjonsmyndighet orienterer om aktuelle saker  

Nkom v/Bjørn Erik Eskedal orienterte om pågående aktiviteter som kan berøre medlemmene i 
Prioriteringsutvalget: 
 
- Oppgradert prioriteringsordning:  
Eksisterende prioriteringsordning gir kun mulighet for prioritert tale i 2G og for nasjonal gjesting. I 
tillegg er det et tak på maksimalt 10 000 prioritetsabonnementer. Utviklingen har medført behov for en 
prioriteringsmekanisme som også inkluderer data og meldingstjenester, i tillegg til tale. Ny 
prioriteringsordning som inkluderer nasjonal gjesting og prioritet på tale, data og meldingstjenester over 
4G og 5G trer i kraft 15.september 
 
- Forsterket ekom: 
Det sees blant annet på utvidet reservestrømskapasitet til basestasjoner, dobbel transmisjon til hvert 
forsterkningspunkt og mer redundant transmisjon. Hensikten er å sikre at det finnes et sentralt område i 
hver kommune hvor befolkningen kan kommunisere fra ved et lengre strømbrudd.  
 
- Reservestrøm 
Der det er fast bosetting skal det være reservestrømskapasitet på minimum to timer i områder med flere 
enn 20 000 innbyggere og i snitt fire timer i områder med færre enn 20 000 innbyggere. Alle tre 
tilbyderne oppfyller i all vesentlighet disse kravene i dag men har noen utfordringer med økt effektbruk 
ved 5G, og plassbegrensninger på siter som vanskeliggjør installasjon av mer batterikapasitet.  
 
- Nasjonal gjesting: 
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Det er viktig med sikre, motstandsdyktige og pålitelige nett. Det pågår en dialog med telekombransjen 
om det skal vurderes nasjonal gjesting for alle som et beredskapstiltak. Dette skal en arbeidsgruppe se 
nærmere på.  
 
- Risiko- og sårbarhetsanalyser: 
Det pågår et arbeid for å kartlegge infrastrukturen, se på eventuelle sårbarheter og så vurdere tiltak for å 
bøte på disse. Nkom involverer blant annet statsforvalter, fylkeskommune, infrastruktureiere og 
tilbyderne i dette arbeidet. Arbeidet er ferdigstilt i Finnmark, Troms og Nordland og startet opp i neste 
region som er Trøndelag...  
 
- Ekom-kraft samarbeid: 
Det er satt ned en arbeidsgruppe for å se på hvordan sikkerhets- og beredskapssamarbeidet mellom 
ekom- og kraftbransjen kan styrkes. Arbeidsgruppen har foreslått tiltak som å etablere faste 
kontaktpunkter, utveksle informasjon om prioriterte ekom-lokasjoner, etablere samhandlingsarenaer (f. 
eks. fagdag og felles øvelser) styrke e-kom sin deltagelse i fylkesberedskapsrådet og standardiserte 
varslinger ved utfall fra kraftnettselskap i henhold til fastsatte kriterier. 

Sak 2: Status nytt nødnett 

Eline Paxal orienterte om status for arbeidet med nytt nødnett.  
 
Ekstern kvalitetssikrer leverte sin vurdering dagen før dette møtet. Oppsummert støtter de foreslått 
konsept, at dagens nett bør fases ut innen utgangen av 2031 og at det ikke bør bygges et dedikert 
radionett for nødnett.  
 
DSB håper at det skal komme en beslutning om valg av konsept i løpet av våren og at oppdragsbrevet om 
oppstart forprosjekt kommer før høsten. I forprosjektet vil DSB fokusere på å involvere brukerne, utvikle 
kompetanse og bygge fagmiljøer på tvers.  

Sak 3: Deling av primærinformasjon 

DSB v/ Harald Loktu orienterte om status i arbeidet med å dele informasjon på tvers av landets 
nødmeldingssentraler.  
 
Loktu oppsummerte med å si at arbeidet har vært krevende da det er lite ressurser å avse til IKT-
utvikling. Det vurderes derfor å avslutte prosjektet da det ikke fremstår som realistisk å få gjennomført 
en pilotering av en mulig løsning. Samtidig må det nevnes at prosjektet har gjort mye godt arbeid knyttet 
til både teknisk løsning, men også det juridiske rundt deling av informasjon på tvers av aktørene.  
 

Eventuelt: 

Møteleder avsluttet med å løfte noen prinsipielle spørsmål rundt styringsmodellen og hvilken rolle den 
skal ha fremover. Hvordan kan denne arenaen brukes best mulig? Er det hensiktsmessig å fortsette 
ambisjonene knyttet til styringsmodellen som en beslutningsarena eller skal vi i stedet fokusere mer på 
informasjonsdeling? Dette spørsmålet har også blitt stilt i andre sammenlignbare forum og tendensen er 
at de går i retning av å være et råd fremfor et tverretatlig styringsorgan.  
 
De umiddelbare tilbakemeldingene fra deltakerne var at rådstilnærmingen fremstår som hensiktsmessig. 
Det ble også påpekt viktigheten av å ha alle relevante aktører tilstede, som f. eks. de regionale 
helseforetakene.  


